
 

 

1 

 
raadsbesluit 
 

 

 

2018, nr. VIc-14 

 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

 

overwegende dat: 

 

Sociale Dienst Oost Achterhoek op grond van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen  

jaarlijks haar begroting en bestuursrapportage aanbiedt aan de gemeenteraden van de  

aangesloten gemeenten en de raden hun zienswijzen kenbaar kunnen maken; 

 

SDOA inzicht dient te geven in de besteding van het vrijkomend personeelsbudget   alvorens 

wij dit beschikbaar stellen; 

 

de Achterhoekse gemeenten gezamenlijk een indexering van 1.6 % zijn overeengekomen; 

 

SDOA dit indexeringspercentage  niet voor alle budgetten hanteert; 

 

de kosten voor Bijzondere Bijstand en dan met name de kosten voor Bewindvoering al   

jaren een stijgende lijn vertonen en er jaarlijks een tekort ontstaat op dit budget; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 22 mei 2018, nr. 155265; 

 

 

 

besluit: 
 

 

1. kennis te nemen van de eerste Bestuursrapportage 2018 en hierover als zienswijze in te     

brengen dat wij zonder gedetailleerd kosten overzicht niet akkoord gaan met de inzet 

van het  vrijkomend personeelsbudget van 2018 voor de doorontwikkeling van de 

organisatie; 

2. de middelen voor bestrijding van armoede voor kinderen ad € 129.000 te reserveren 

voor eventuele tekorten op het budget over 2018; 

3. kennis te nemen van de begroting 2019 en hierover als zienswijze in te brengen dat: 

    a. SDOA het door de Achterhoekse gemeenten vastgestelde indexeringspercentage 

        voor alle budgetten dient te hanteren; 

    b. Er een onderzoek dient te komen naar de stijging van de kosten van de Bijzondere 

              bijstand en dan met name van de kosten van Bewindvoering; 

4. de middelen voor bestrijding van armoede voor kinderen voor 2019 ad € 129.000 in te    

zetten om de stijging van het bijzondere bijstandsbudget met € 212.000 deels te     

compenseren; het overige bedrag ad € 92.000 op te nemen in onze begroting van 2019. 

 

 

 

 

 



 

 
2 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare 

vergadering gehouden op 28 juni 2018, 

 

 

de griffier, de wnd. voorzitter,  

w.g. w.g. 

 


